

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЁННЫЙ ОТЧЁТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ**

На 30 сентября 2015 года

(в тысячах тенге)

|   | Прим. | 30<br>сентября<br>2015 года | 31 декабря<br>2014 года |
|---|-------|-----------------------------|-------------------------|
| <b>Активы</b>   |       |                             |                         |
| Денежные средства и их эквиваленты                      | 4     | 16.424.624                  | 23.525.825              |
| Средства в кредитных организациях                       | 5     | 9.530.868                   | 4.043.957               |
| Производные финансовые активы                           | 6     | 1.014.077                   | 468.834                 |
| Кредиты клиентам  | 7     | 60.138.135                  | 53.044.703              |
| Дебиторская задолженность по финансовой аренде          | 8     | 175.168.300                 | 155.525.718             |
| Активы, предназначенные для продажи                     | 9     | 508.382                     | —                       |
| Имущество, предназначенное для финансовой аренды        | 10    | 12.648.760                  | 11.726.638              |
| Основные средства                                       |       | 1.031.916                   | 1.082.622               |
| Нематериальные активы                                   |       | 150.897                     | 182.528                 |
| НДС и прочие налоги к возмещению                        |       | 1.543.315                   | 1.288.343               |
| Текущие активы по корпоративному подоходному налогу     |       | 598.645                     | 551.867                 |
| Авансы выданные   |       | 8.929.646                   | 4.720.656               |
| Прочие активы   |       | 191.600                     | 275.336                 |
| <b>Итого активы</b>                                     |       | <b>287.879.165</b>          | <b>256.437.027</b>      |
| <b>Обязательства</b>                                    |       |                             |                         |
| Задолженность перед Акционером                          | 11    | 106.769.329                 | 97.751.437              |
| Средства кредитных организаций                          | 12    | 32.296.578                  | 24.336.678              |
| Выпущенные в обращение ценные бумаги                    | 13    | 32.361.372                  | 16.631.461              |
| Отложенные обязательства по налогу на прибыль           |       | 2.120.486                   | 2.031.244               |
| Авансы полученные                                       |       | 5.852.272                   | 3.421.569               |
| Отсроченный НДС   |       | 2.480.582                   | 2.064.716               |
| Прочие обязательства                                    | 15    | 9.574.900                   | 8.638.153               |
| <b>Итого обязательства</b>                              |       | <b>191.455.519</b>          | <b>154.875.258</b>      |
| <b>Капитал</b>  |       |                             |                         |
| Уставный капитал  | 16    | 82.837.204                  | 82.837.204              |
| Дополнительный капитал                                  | 16    | 21.043.548                  | 18.786.572              |
| Резервный капитал                                       | 16    | 1.436.184                   | 1.436.184               |
| Резерв по условному распределению                       | 16    | (8.911.309)                 | (7.885.776)             |
| Нераспределенная прибыль                                |       | 18.019                      | 6.387.585               |
| <b>Итого капитал</b>                                    |       | <b>96.423.646</b>           | <b>101.561.769</b>      |
| <b>Итого обязательства и капитал</b>                    |       | <b>287.879.165</b>          | <b>256.437.027</b>      |
| <b>Балансовая стоимость одной простой акции в тенге</b> |       | <b>1.162</b>                | <b>1.224</b>            |



Сейткасимова А.Т.

Шоданова Г.Т.

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

Первый Заместитель Председателя Правления

Главный бухгалтер

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЁННЫЙ ОТЧЁТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ**

За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2015 года

(в тысячах тенге)

|   | За девять месяцев,<br>закончившихся 30 сентября |                    |                    |
|---|---|--------------------|--------------------|
|   | Прим.   | 2015 года          | 2014 года          |
| <b>Процентные доходы</b>  |   |                    |                    |
| Дебиторская задолженность по финансовой аренде  |   | 10.333.603         | 8.519.507          |
| Кредиты клиентам  |   | 4.321.790          | 3.447.742          |
| Средства в кредитных организациях   |   | 561.568            | 351.438            |
|   |   | <u>15.216.961</u>  | <u>12.318.687</u>  |
| <b>Процентные расходы</b>   |   |                    |                    |
| Задолженность перед Акционером  |   | (4.694.196)        | (4.173.170)        |
| Средства кредитных организаций  |   | (1.243.752)        | (1.164.879)        |
| Выпущенные долговые ценные бумаги   |   | (1.211.538)        | (316.744)          |
|   |   | <u>(7.149.486)</u> | <u>(5.654.793)</u> |
| <b>Чистый процентный доход</b>  |   | 8.067.475          | 6.663.894          |
| Резерв под обесценение кредитов и дебиторской задолженности по финансовой аренде  | 7   | (3.140.777)        | (3.917.671)        |
| <b>Чистый процентный доход за вычетом резерва под обесценение кредитов и дебиторской задолженности по финансовой аренде</b> |   | <u>4.926.698</u>   | <u>2.746.223</u>   |
| Чистые доходы/(расходы) по операциям с производными финансовыми активами  |   | 558.051            | 1.347.577          |
| Чистые доходы/(расходы) по операциям в иностранной валюте   |   | (6.442.113)        | (831.524)          |
| Переоценка активов, предназначенных для продажи   |   | -                  | 111.352            |
| Прочие доходы   |   | 162.629            | 661.883            |
| <b>Непроцентные доходы</b>  |   | <u>(5.721.433)</u> | <u>1.289.288</u>   |
| Расходы на персонал   |   | (1.710.630)        | (1.613.271)        |
| Прочие операционные расходы   |   | (584.457)          | (529.963)          |
| Чистые убытки за вычетом доходов от изменения будущих денежных потоков кредитов клиентам                                    |   | (424.507)          | (190.649)          |
| Прочие расходы от обесценения и создания резервов   | 18  | (120.391)          | (811.165)          |
| Амортизация   |   | (106.147)          | (86.842)           |
| <b>Непроцентные расходы</b>   |   | <u>(2.946.132)</u> | <u>(3.231.890)</u> |
| <b>Прибыль до доходов по налогу на прибыль</b>  |   | <u>(3.740.867)</u> | <u>803.621</u>     |
| Доходы по налогу на прибыль   | 14  | 227.233            | 318.937            |
| <b>Прибыль за отчетный период</b>   |   | <u>(3.513.634)</u> | <u>1.122.558</u>   |



Сейткасимова А.Г.

Шоданова Г.Г.

Первый Заместитель Председателя Правления

Главный бухгалтер

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЁННЫЙ ОТЧЁТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ**

за девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2015 года

(в тысячах тенге)

| Прим   | За девять месяцев,<br>закончившихся 30 сентября |                  |
|--|---|------------------|
|  | 2015 года                                       | 2014 года        |
| Прибыль за период                                | (3.513.634)                                     | 1.122.558        |
| Прочий совокупный доход                          |   |                  |
| Прочий совокупный доход за отчетный период       | -   | -                |
| <b>Итого совокупный доход за отчетный период</b> | <b>(3.513.634)</b>                              | <b>1.122.558</b> |

Сейткасимова А.Г.

Первый Заместитель Председателя Правления

Шоданова Г.Т.

Главный бухгалтер





**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЁННЫЙ ОТЧЁТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ**

За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2015 года

(в тысячах тенге)

| Прим.  | За девять месяцев,<br>закончившихся 30 сентября |              |
|--|---|--------------|
|  | 2015 года                                       | 2014 года    |
| <b>Денежные потоки от операционной деятельности:</b>   |   |              |
|  | 10.324.875                                      | 7.716.878    |
| Проценты полученные  | (2.850.549)                                     | (3.151.763)  |
| Проценты выплаченные   | 12.698  | 487.085      |
| Реализованные доходы за вычетом расходов по производным финансовым активам                               | (1.711.006)                                     | (1.614.481)  |
| Расходы на персонал выплаченные  | (656.833)                                       | (581.646)    |
| Прочие операционные расходы выплаченные  | 163.162   | 510.676      |
| Прочие доходы полученные   | (185.065)                                       | 139.310      |
| Реализованные расходы за вычетом доходов по операциям в иностранной валюте                               | 5.097.282                                       | 3.506.059    |
| <b>Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах</b> |   |              |
|  | (5.083.500)                                     | 9.379.576    |
| <i>Чистое (увеличение)/уменьшение операционных активов</i>   |   |              |
| Средства в кредитных организациях  | 110   | 281          |
| Производные финансовые активы  | (6.530.545)                                     | (11.230.039) |
| Кредиты клиентам   | (20.668.617)                                    | (30.706.618) |
| Дебиторская задолженность по финансовой аренде   | 5.546   | 237.219      |
| Активы, предназначенные для продажи  | (922.122)                                       | (1.252.355)  |
| Имущество, предназначенное для финансовой аренды   | (254.972)                                       | 113.280      |
| НДС и прочие налоги к возмещению   | (4.288.856)                                     | (495.448)    |
| Авансы выданные  | 43.211  | (593.869)    |
| Прочие активы  | 2.430.703                                       | (18.351)     |
| <i>Чистое увеличение/ (уменьшение) операционных обязательств</i>   |   |              |
| Авансы полученные  | (212.568)                                       | 3.984.726    |
| Прочие обязательства   | (30.384.328)                                    | (27.075.539) |
| <b>Чистые денежные потоки от операционной деятельности до налога на прибыль</b>                          |   |              |
|  | (81.669)  | (321.661)    |
| Уплаченный налог на прибыль  | (30.465.997)                                    | (27.297.200) |
| <b>Чистое (расходование)/поступление денежных средств от операционной деятельности</b>                   |   |              |
|  | (30.237)  | (32.107)     |
| <b>Денежные потоки от инвестиционной деятельности</b>  |   |              |
| Приобретение основных средств и нематериальных активов   | —   | 3.510        |
| Поступление от реализации основных средств   | (30.237)  | (28.597)     |
| <b>Чистое расходование денежных средств от инвестиционной деятельности</b>                               |   |              |
|  | 6.027.829                                       | 14.997.786   |
| <b>Денежные потоки от финансовой деятельности</b>  |   |              |
| Поступления от увеличения задолженности перед акционером   | (316.844)                                       | 2.763.330    |
| Получение займов от кредитных организаций  | 14.532.299                                      | 16.196.664   |
| Поступления по выпущенным долговым ценным бумагам  | 20.243.284                                      | 33.957.780   |
| <b>Чистое поступление/(расходование) денежных средств от финансовой деятельности</b>                     |   |              |
|  | 3.151.749                                       | 298.911      |
| <b>Влияние изменений обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты</b>                           |   |              |
|  | (7.101.201)                                     | 6.830.894    |
| <b>Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов</b>  |   |              |
|  | 23.525.825                                      | 9.315.742    |
| <b>Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода</b>                                    |   |              |
| 4  | 16.424.624                                      | 16.146.636   |
| <b>Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода</b>                                     |   |              |
| 4  |   |              |



Сейткасимова А.Г.

Шаданова Г.Т.

Первый Заместитель Председателя Правления

Главный бухгалтер